



Sønderjyllands Revision
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 61 12

Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21

Augustenborg Landevej 7 · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 43 77 00

kontakt@sr.dk · www.sr.dk

Raté ApS

Ambolten 41A, 6000 Kolding

CVR-nr. 33 35 36 26

Årsrapport 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. juni 2024.

Julie Skovgaard Bahrt
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	RatéI ApS Ambolten 41A 6000 Kolding
	Hjemmeside: www.ratel.dk
	CVR-nr.: 33 35 36 26
	Stiftet: 8. oktober 2010
	Hjemsted: Kolding
	Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023 13. regnskabsår
Bestyrelse	Jan Nørskov Laursen, Formand Bine Højbjerg Madsen
Direktion	Julie Skovgaard Bahrt
Revision	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Augustenborg Landevej 7 6400 Sønderborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at udvikle, producere og sælge kloakfælder. I 2023 er der yderligere gennemført udviklingsprojekter, der skal føre til en udvidelse af produktprogrammet, således at selskabet også kan levere rottefælder til brug på overfladen.

Usikkerhed om going concern

I forbindelse med en ændring i Selskabets ejerkreds i april 2024 vurderes det, at være rimeligt at antage, at selskabet i den kommende periode konsolideres med fokus på produktudvikling og fremtidig strategi, og at dette vil kræve løbende tilførsel af likviditet. Den nye ejerkreds har erklæret at stille den nødvendige likviditet til rådighed for selskabet, og ledelsen har på denne baggrund vurderet at selskabet kan fortsætte driften.

Der henvises til note 1.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 628 t.kr. mod 2.013 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.013 t.kr. mod 1 t.kr. sidste år. Ledelsen anser resultatet for utilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør pr. 31. december 2023 319 t.kr.

Resultatet i år har været negativt påvirket af nedskrivning af et udskudt skatteaktiv, som har belastet årets resultat med 1.149 t.kr.

Ejerne har i regnskabsåret valgt at støtte selskabets økonomisk ved at konvertere lånekapital til anpartskapital, hvorved selskabets egenkapital bliver positiv.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Bruttofortjeneste	627.637	2.012.908
2 Personaleomkostninger	-1.681.634	-1.453.383
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-149.761	-410.534
Resultat af primær drift	-1.203.758	148.991
Andre finansielle indtægter	485.600	1
Øvrige finansielle omkostninger	-146.220	-145.374
Resultat før skat	-864.378	3.618
Skat af årets resultat	-1.149.039	-2.553
Årets resultat	-2.013.417	1.065
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	1.065
Disponeret fra overført resultat	-2.013.417	0
Disponeret i alt	-2.013.417	1.065

Balance 31. december

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
3 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	255.967	383.957
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>255.967</u>	<u>383.957</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.005	26.776
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.005</u>	<u>26.776</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>260.972</u>	<u>410.733</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	1.306.559	1.625.935
Varebeholdninger i alt	<u>1.306.559</u>	<u>1.625.935</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	169.352	530.804
Udskudte skatteaktiver	0	1.149.039
Andre tilgodehavender	124.817	125.038
Periodeafgrænsningsposter	13.611	25.278
Tilgodehavender i alt	<u>307.780</u>	<u>1.830.159</u>
Likvide beholdninger	150.293	1.032.667
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.764.632</u>	<u>4.488.761</u>
Aktiver i alt	<u>2.025.604</u>	<u>4.899.494</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	113.066	113.041
Reserve for udviklingsomkostninger	199.654	299.486
Overført resultat	6.094	384.004
Egenkapital i alt	<u>318.814</u>	<u>796.531</u>
Gældsforpligtelser		
Konvertible gældsbreve	0	1.710.699
Gæld til pengeinstitutter	499.998	666.664
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>499.998</u>	<u>2.377.363</u>
4 Kortfristet del af langfristet gæld	166.670	166.670
Leverandører af varer og tjenesteydelser	531.337	727.842
Anden gæld	508.785	831.088
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.206.792</u>	<u>1.725.600</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>1.706.790</u>	<u>4.102.963</u>
Passiver i alt	<u>2.025.604</u>	<u>4.899.494</u>
1 Usikkerhed om going concern		
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		

Noter

1. Usikkerhed om going concern

I forbindelse med en ændring i Selskabets ejerkreds i april 2024 vurderes det, at være rimeligt at antage, at selskabet i den kommende periode konsolideres med fokus på produktudvikling og fremtidig strategi, og at dette vil kræve løbende tilførsel af likviditet. Den nye ejerkreds har erklæret at stille den nødvendige likviditet til rådighed for selskabet, og ledelsen har på denne baggrund vurderet at selskabet kan fortsætte driften.

	2023 kr.	2022 kr.
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.566.927	1.385.566
Pensioner	92.848	51.296
Andre omkostninger til social sikring	21.859	16.521
	1.681.634	1.453.383
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	2	2

3. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter

Selskabet har udviklet en ny teknologi inden for trådløs kommunikation, som skal transmittere signaler mere effektivt op af kloakbrøndene. Projektet har vist sig at leve op til forventninger i forhold til signalstyrken.

Udviklingen af den nye teknologi giver en væsentlig enklere håndtering af produktet under montage samt en væsentlig bedre rapporteringskvalitet.

Noter**4. Gældsforpligtelser**

	Gæld i alt 31/12 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til pengeinstitutter	666.668	166.670	499.998	0
	666.668	166.670	499.998	0

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 325 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Driftsinventar og driftsmateriale	5
Varebeholdninger	1.307
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	169

6. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har indgået lejekontrakt på lokaler, hvor opsigelsesvarslen er 3 måneder. Huslejeforpligtelsen udgør 58 t.kr. i opsigelsesperioden.

Kautionsforpligtelser:

Der er stillet sikkerhed af tredjemand.

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået leasingkontrakt på leasing af bil, hvor den resterende leasingperiode udgør 14 måneder. Leasingforpligtelsen udgør 92 t.kr. i opsigelsesperioden.

Julie Skovgaard Bahrt

Navnet returneret af dansk MitID var:
Julie Skovgaard Bahrt
Direktør
På vegne af Ratél ApS
ID: 9ec662ee-432f-4900-a210-50a9fa26bf8e
Tidspunkt for underskrift: 24-06-2024 kl.: 12:35:25
Underskrevet med MitID



Jan Nørskov Laursen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Jan Nørskov Laursen
Bestyrelsesformand
På vegne af Ratél ApS
ID: fbb666a5-4c13-4fb5-bfae-dacdab32a9db
Tidspunkt for underskrift: 25-06-2024 kl.: 09:44:14
Underskrevet med MitID



Bine Højbjerg Madsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Bine Højbjerg Madsen
Bestyrelsesmedlem
På vegne af Ratél ApS
ID: 1b6406e9-c758-4018-a11c-dbe421c3897e
Tidspunkt for underskrift: 24-06-2024 kl.: 12:41:20
Underskrevet med MitID



Niels Christian Schjøth

Navnet returneret af dansk MitID var:
Niels Christian Schjøth
Revisor
På vegne af Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisi...
ID: 072244e6-e852-45b9-9f7a-6770ccf8933e
CVR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 25-06-2024 kl.: 09:50:49
Underskrevet med MitID



Kasper Spile Otten

Navnet returneret af dansk MitID var:
Kasper Spile Otten
Revisor
På vegne af Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisi...
ID: 657e5c06-9569-4be0-a5d6-ea3dcb4f8ab9
CVR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 25-06-2024 kl.: 09:53:30
Underskrevet med MitID



Julie Skovgaard Bahrt

Navnet returneret af dansk MitID var:
Julie Skovgaard Bahrt
Dirigent
På vegne af Ratél ApS
ID: 9ec662ee-432f-4900-a210-50a9fa26bf8e
Tidspunkt for underskrift: 25-06-2024 kl.: 10:11:38
Underskrevet med MitID

